
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio I – Affari generali, risorse umane e strumentali dell’USR - Servizio legale - Comunicazione 

Via Polesine , 13 – 20139 Milano  - Codice Ipa: m_pi  
 

Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: drlo.ufficio1@istruzione.it  - 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Tel. 02574627213 – C.F.:97254200153 
Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA  la L. 107 del 13 luglio 2015, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, ed in particolare 

l’art. 1, c. 65, nella parte in cui stabilisce che il riparto della dotazione organica su base 

regionale “considera altresì il fabbisogno per progetti e convenzioni di particolare rilevanza 

didattica e culturale espresso da reti di scuole o per progetti di valore nazionale”; 

 

VISTO il D.M. 659 del 26 agosto 2016, che assegna all’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

un contingente complessivo di 104 unità di personale docente da destinare ai progetti 

nazionali di cui al citato art. 1, c. 65, L. 107/2015; 

 

VISTA la nota ministeriale UFGAB 15260 del 18 maggio 2018, ed in particolare quanto previsto alla 

lett. A, inerente l’individuazione del personale scolastico da destinare ai progetti nazionali 

di cui al citato art. 1, c. 65, L. 107/2015; 

 

RICHIAMATO il proprio provvedimento prot. 2490 del 31 maggio 2018, avente ad oggetto “Avviso per la 

procedura di selezione di 17 unità di personale docente da destinare ai progetti nazionali ai 

sensi dell’art. 1, c. 65, L. 107/2015 per l’a.s. 2018/19”; 

 

VISTI i propri provvedimenti DDG 2561 del 12.06.2018 e DDG 14663 del 29.06.2018, relativi 

entrambi alla costituzione della Commissione per lo svolgimento della citata procedura di 

selezione; 

 

VISTO l’art. 5, ultimo capoverso del citato provvedimento 2490/2018, che prevede la formulazione 

di un elenco di merito, in ordine decrescente, con indicazione per ciascun aspirante del 

punteggio complessivo derivante da quello rispettivamente attribuito ai titoli e al colloquio; 

 

PRESO ATTO     dei lavori della sopraindicata Commissione esaminatrice;  

 

VISTO l’elenco di merito predisposto dalla Commissione, in base al quale sono individuati i 

candidati che, in relazione ai posti disponibili ed ai compiti da svolgere, risultano in 

possesso della qualificazione richiesta;  

 

D E C R E T A 

 

Articolo 1)  E’ approvato l’elenco di merito dei candidati valutati dalla Commissione in premessa, 

secondo l’allegato che costituisce parte integrante del presente decreto.  

 

Articolo 2) L’elenco ha validità annuale, per l’anno scolastico 2018/19, a decorrere dal 1 settembre 

2018.  

 Il personale individuato presterà servizio presso la Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Lombardia, via Polesine 13 - Milano. 

 

  

MIUR.AOODRLO.Registro Decreti(U).0002810.13-07-2018



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio I – Affari generali, risorse umane e strumentali dell’USR - Servizio legale - Comunicazione 

Via Polesine , 13 – 20139 Milano  - Codice Ipa: m_pi  
 

Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: drlo.ufficio1@istruzione.it  - 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Tel. 02574627213 – C.F.:97254200153 
Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it 

 

Articolo 3) Il Direttore Generale potrà revocare anticipatamente l’assegnazione del personale utilizzato 

per sopraggiunti motivi; il personale utilizzato potrà rinunciare all’incarico per sopravvenuti 

gravi motivi personali o familiari. Nei sopraindicati casi, l’incarico sarà conferito al primo dei 

candidati utilmente collocati nella graduatoria, con scorrimento della stessa in caso di 

rinuncia. 

 

 

 

    Il direttore generale 

      Delia Campanelli 

 


		2018-07-12T16:10:24+0000
	CAMPANELLI DELIA




